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1. Inledning 
Kommunstyrelsen avsätter medel varje år som ska användas till bidrag och stöd till föreningar 
och frivilligorganisationer. De ekonomiska bidragen stärker den ideella sektorns förutsättningar 
att erbjuda aktiviteter och verksamheter av god kvalitet med en inriktning som kännetecknas av 
delaktighet och jämlikt inflytande. Föreningsstöd kan avse aktiviteter och arrangemang men även 
drift av lokaler eller andra kostnader. Det kommunala föreningsstödet avser endast att täcka en 
del av föreningens kostnader. 
 

2. Relation till andra styrdokument och kommunfullmäktiges strategiska 
mål 

Styrdokumentet relaterar till kommunfullmäktiges strategiska mål: 

 ”Gör rätt från början – satsa på barn och unga” 

 ”Minskad segregation” 
 

Styrdokumentet relaterar till ett flertal tidigare fastställda styrdokument: 

 ”Idrottspolitiskt program”, KS2004/110 

 ”Fler barn och unga deltar i ett rikt och varierat kultur- och fritidsliv”, KS2016/0623 

 ”Öka integrationen för nyanlända och minska utanförskapet”, KS2016/0623 

 ”Vision 2040”, KS2012/817 

 ”Social översiktsplan steg 1”, KS2015/1329 

 ”Funktionshinderpolitiskt program”, KS 2012/1521 

 ”Näringslivsplan för ökad tillväxt”, KS2016/0428 
 

3. Syfte 
Syftet med styrdokumentet är att bidra till att kommunen har en ändamålsenlig och säker 
hantering av föreningsstöd. 

 

4. Mål och viljeinriktning 
Målsättningen med styrdokumentet är att skapa tydlighet avseende vilket föreningsstöd som kan 
sökas och fastställa tydliga villkor och kriterier för bedömning. Därmed bör även beslutsgången 
förenklas. 
  

5. Avgränsning 
Styrdokumentet berör inte: 

 Kulturpris och kulturstipendium1 

 Idrottsstipendium och Idrottspris2 

 Idéburet offentligt partnerskap (IOP)3 

 Kulturbidrag i form av verksamhetsstöd4 

 Stöd till studieförbund 

                                                           
1 ”Regler för kulturnämndens Kungälvs kommuns kulturpris och kulturstipendium”, KS2007/303 
2 ”Revidering av riktlinjer för idrottsstipendium samt instiftande av idrottspris” KS2017/1554 
3 ”Riktlinje för Idéburet Offentligt Partnerskap (IOP)”, KS2017/307 
4 ”Riktlinjer för kulturbidrag i form av verksamhetsstöd”, KS2014/1065 



 

6. Vilka föreningar är berättigade till stöd?  
För att en förening ska vara berättigad till stöd ska den: 

 Utifrån ett barnrättsperspektiv främja en god etik, ökat deltagande, ideellt engagemang, 
jämställdhet och integration. 

 Bedriva ideell verksamhet och ha sin bas inom Kungälvs kommuns geografiska område. 

 Vara uppbyggd enligt demokratiska principer och vara öppen för alla. 

 Inte ha uppmuntrande attityd till våld, drogmissbruk och diskriminering. 

 Ha stadgar, vald styrelse, revisorer och organisationsnummer. 

 Ha ett bankkonto registrerat i föreningens namn. 

 Ha nödvändiga tillstånd för verksamheten samt vid behov rutiner och utrustning för 
säkerhet. 

 Ge flickor, pojkar, kvinnor och män samma rättigheter, skyldigheter och möjlighet till 
inflytande och ansvar. 

 Ska redovisa minst sex stycken (bidragsberättigade) sammankomster per år. 
 

7. Vilka kan inte få föreningsstöd? 
Följande föreningar/organisationer är undantagna från möjligheten att söka föreningsstöd: 

 Ekonomiska, fackliga och övriga organisationer vars huvudsakliga intresse är att tillvarata 
medlemmarnas yrkesmässiga eller ekonomiska intressen. 

 Ideella föreningar som driver till exempel förskola, familjedaghem, skolbarnomsorg, 
förskoleklass eller grundskola.  

 Vägföreningar, vägsamfälligheter, hamnföreningar, villa- och bostadsrättsföreningar.  

 Biståndsorganisationer. 

 Organisationer inom Svenska Försvaret. 

 Politiska organisationer. 

 Bolag och enskilda personer kan inte komma ifråga för bidragsgivning. 
 

8. Hur handlägger kommunen ansökan? 
Föreningen ska till ansökan ha bifogat stadgar, verksamhetsplan och budget för det år ansökan 
avser. För vissa bidrag krävs komplettering av ytterligare information i enlighet med anvisad 
blankett. Alla uppgifter i ansökan ska kunna styrkas efter begäran av kommunen. Ofullständig 
ansökan avslås. Ansökan som inkommer för sent avslås. Tiden för inkommen ansökan avgörs av 
poststämpeln. 

  



9 Följande stöd kan sökas 

 

9.1 Stöd till nystartade föreningar  
Startbidrag kan sökas av nybildad förening med 1 500 kronor under första verksamhetsåret. 

Krav: 

 Ha uppnått minst 14 medlemmar och varit verksam i tre månader. 

 Föreningen ska finnas registrerad i kommunens föreningsregister. 
 

Begränsning: 

Stöd kan sökas kontinuerligt under året och utbetalning sker i samband med inkommen godkänd 
ansökan. 

 

9.2 Kommunalt lokalt aktivitetsstöd för ungdomsverksamhet 
Kommunalt lokalt aktivitetsstöd (LOK-stöd) för ungdomsverksamhet premierar aktiva 
medlemmar och utgår till förening som bedriver verksamhet för barn och ungdomar i åldern 7-20 
år. Stödet avser att stimulera föreningar till rekrytering av aktiva medlemmar som kontinuerligt 
och regelbundet erbjuds möjlighet att utöva verksamhet i föreningens regi. Stödet utgår endast 
för aktiva medlemmar där utgångspunkten blir det sociala mötet tillsammans med andra barn och 
ungdomar. 

Bidragets storlek fastställs årligen och för år 2018 utgör bidraget 9 kronor per deltagare och 
sammankomst.  

Krav: 

 Föreningen ska vara klassificerad som ungdomsverksamhet vilket innebär att föreningen 
ska ha en huvudsaklig inriktning på åldersgruppen 7-20år. 

 Bidragsberättigade deltagare är de som under innevarande år fyller lägst 7 år och högst 20 
år. 

 En gruppaktivitet ska pågå i minst 60 minuter, ledas av minst en ledare utsedd av 
föreningen och bestå av minst tre och högst 30 övriga deltagare. 
 

Begränsningar: 

 Avser endast kommunalt lokalt aktivitetsstöd. Statligt lokalt aktivitetsstöd söks av 
föreningen separat enligt anvisningar utfärdade av staten eller dess representant. 

 Den som deltar i mer än en sammankomst per dag, i samma förening, får endast räknas 
vid ett tillfälle. 

 Ersättning utgår ej för ledare som är äldre än 20 år. 

 Följande aktiviteter är inte bidragsberättigade: fester, läxläsning, firande av högtid, 
religiösa studier, verksamhet inom skolans ram och studiecirklar. 

 

Ansökan: 

Ansökan för perioden januari till och med juni ska vara inlämnad senast 15 augusti. 



Ansökan för perioden juli till och med december ska vara inlämnad senast 15 februari påföljande 
år. 

Utbetalning sker senast 30 september respektive 31 mars. Beloppet utbetalas per halvår om inget 
annat meddelas. 

 

9.3 Lokal- och anläggningsstöd för idrottsverksamhet 
Stödet söks baserat på föregående kalenderårs styrkta kostnader. Idrottsföreningar som bedriver 
barn- och ungdomsverksamhet i icke-kommunala lokaler kan få stöd för cirka 50 procent av 
faktiska driftskostnader kopplade till föreningens verksamhetslokaler eller anläggning. (Exakt 
procentsats fastställs årligen beroende på de aktuella budgetramarna) Det kan exempelvis avse: 

 Hyra, arrende 

 Ränta 

 Värme, elektricitet 

 Renhållning, sotning, vatten och avlopp 

 Fastighetsförsäkring 
 

Bidragsberättigade föreningar kan även ansöka om extra stöd för faktiska kostnader avseende 
skötsel och drift, exempelvis planskötsel och liknande. Stödet beviljas i den mån budgetutrymmet 
tillåter. 

Krav: 

 Föreningen ska vara klassificerad som ungdomsverksamhet, vilket innebär att föreningen 
ska ha en huvudsaklig inriktning på åldersgruppen 7-20 år. Detta ska föreningen kunna 
styrka. 

 Föreningen ska äga alternativt hyra fastigheten/anläggningen med ett hyreskontrakt på 
minst ett år. Endast lokalyta exklusiv för verksamheten är bidragsgrundande. 

 Fastigheten/anläggningen ska vara geografiskt placerad i Kungälvs kommun. 

 Föreningens huvudsakliga verksamhet ska bedrivas i eller på fastigheten/anläggningen. 

 Lokalen måste uppfylla myndighetskrav vad gäller exempelvis bygglov, brandsäkerhet och 
försäkring. 

 Kommunen har rätt att dra in hela eller delar av bidraget om lokalen/anläggningen inte 
sköts eller används på ett för kommunen godtagbart sätt. 

Begränsningar: 

 Maximalt lokal- och anläggningsstöd per förening uppgår till 100 000 kronor. 

 Stödet omfattar eller avser inte att vara ett stöd till investeringar av olika slag. 

 Stödet grundas enbart på kostnader för den del av anläggningen där verksamhet bedrivs 
och inte annat, såsom tex parkeringsplatser eller kontors- och kanslilokaler. 

 Stöd ges inte för lokaler hyrda i andra hand eller då privatpersoner står för 
hyreskontraktet. 

 Stödet kan inte sökas för hyreskostnader eller liknande i redan kommunalt 
subventionerade lokaler. 

 Föreningslokaler som byggts med hjälp av kommunalt stöd kommer att prövas särskilt 
och behandlas med stor restriktivitet. 

 Timtaxa i kommunens lokaler är inte berättigad till stöd. 
 



Ansökan: 

Ansökan ska vara inlämnad senast 31 oktober. Med ansökan ska bifogas fakturakopior som visar 
föreningens faktiska kostnader. 

Utbetalning sker senast 28 februari nästkommande år. Beloppet betalas ut för hela året som en 
engångsutbetalning om inget annat meddelas. 

 

9.4 Utvecklings- och investeringsstöd för idrottsverksamhet 

Föreningar kan ansöka om utvecklings- och investeringsstöd. Stödet beviljas - i den mån 
kommunen har finansiella medel kvar att fördela - där barn- och ungdomsverksamhet prioriteras. 

Stödet syftar till att förbättra situationen för de etablerade föreningar som saknar eller har dåliga 

möjligheter att bedriva sin verksamhet eller som behöver ekonomiskt stöd för att utveckla 

verksamheten inför den närmaste framtiden. Det kan avse exempelvis: 

 Om- eller tillbyggnad eller visst nybyggnadsarbete.  

 Underhållskostnader för anläggning som behöver utföras under innevarande 

verksamhetsår. 

 Investering i inventarier som är nödvändiga för föreningens verksamhet.  

 Tillgänglighetsanpassning av lokaler. 

 Att genomföra åtgärder som är gynnsamma ur miljöhänsyn och/eller är 

energisparåtgärder. 

 Att utveckla barn- och ungdomsverksamhet.  

 Ledarutbildning. 

 

Ansökan: 

Ansökan tas emot löpande och beslut fattas två gånger per år, 31 mars respektive 30 september.  

 

9.5 Marknadsbidrag - för att stärka varumärket Kungälvs kommun genom idrottslig 
verksamhet 

Syftet med Marknadsbidraget är att stödja de idrottsliga insatser som ger Kungälvs kommun ett 
reklam- och marknadsvärde i Göteborgsregionen och i Sverige. Insatserna kan vara idrottsliga 
framgångar (såväl lag som individuella utövare), men även idrottsarrangemang/tävlingar/cuper 
som får genomslag i Göteborgsregionen och i Sverige. Grundbeloppet fastställs årligen i 
förhållande till ekonomiskt utrymme i kommunens budget. 2018 är grundbeloppet 30.000kr. 

Krav: 

Föreningar som utövar en idrott i den högsta nationella serien kan få marknadsbidrag enligt 
följande: 

i. Ett (1) grundbelopp utbetalas till en idrottsförening i Kungälvs kommun som utövar en 

idrott på den högsta nationella seniornivån - det vill säga i den högsta nationella serien, 

senior-SM eller liknande (ej junior eller masters/oldboys). 

ii. Ytterligare ett halvt (1/2) grundbelopp utbetalas till föreningar som dessutom har 

klubbnamnet på något sätt knutet till Kungälvs kommun.  

iii. Ytterligare ett halvt (1/2) grundbelopp utbetalas till föreningar som dessutom uppnår 

medaljplats, det vill säga topp tre, i serien eller annat jämförbart mästerskap såsom SM. 



 

Begränsningar: 

 Idrottsevenemang/tävlingar/cuper bedöms utifrån genomslag, storlek och antal deltagare. 
Det ska framgå att hemmaort är Kungälv eller någon annan av kommunens tätorter. 

 Max 2 grundbelopp utbetalas. 

 Individuella idrottare som söker bidrag ska tävla för förening verksam inom Kungälvs 
kommuns geografiska område. Bidraget betalas ut till den aktives förening. 
 

Ansökan: 

Ansökan ska vara inlämnad senast 31 mars. 

Utbetalning sker senast 30 juni. Beloppet betalas ut för hela året som en engångsutbetalning om 
inget annat meddelas. 

 

10 Levandegöra  
Medarbetare med roller som exempelvis fritidschef och fritidskonsulenter ska ha god kännedom 
om fastställda riktlinjer avseende föreningsstöd. Föreningarna ges möjlighet att ta del av aktuell 
information avseende föreningsstöd via kommunens hemsida. Kommunens fritidskonsulenter 
besvarar frågor kring vilket stöd som kan sökas. 

 

11 Uppföljning 
För att säkerställa ändamålsenlig och säker hantering av föreningsstöd sker uppföljning och 
utvärdering minst en gång per mandatperiod. 
 
 


